
Ano XV nº 1182 de 25 de julho de 2011  
ÓRGÃO INFORMATIVO CRIADO PELA LEI MUNICIPAL Nº 292 DE 18/04/1995 - DISTRIBUIÇÃO GRATUITA

ZENGOLDÁBIL

PROCESSO: 1235/2011  
PREGÃO 092/2011 

 
ATO DA COMISSÃO 

 
1. Informamos que houve um erro material no Edital, às fls. 28, 45 e 50: onde 

se lê “... Processo 2231/2011...”, leia-se “... Processo 1235/2011...”; erros 

esses que foram corrigidos no novo edital, referente ao Pregão 092/2011. 

2. Informamos que houve um erro material no Edital, às fls. 87: onde se lê “... 

Pregão nº 000/2010-SM ...”, leia-se “...Pregão nº 092/2011 - SMA...”. 

3. Foi omitido da Ata às fls. 107 que a certidão de regularidade do FGTS 

também estava vencida. Conseqüentemente, a empresa não apresentou a 

mesma por ocasião do recebimento dos documentos pendentes. Por ocasião 

deste ato foi verificado que a empresa se encontra devidamente regularizada 

com o FGTS, conforme fls. 142. Como o licitante vencedor foi o único 

presente e a regularidade do mesmo foi verificada anteriormente à 

Homologação do Ato, decido por dar continuidade ao Ato em interesse da 

Administração Pública. 

 

Decide o pregoeiro por dar prosseguimento ao ato. 

Sem mais, encaminhamos à Assessoria de Controle Interno para 
análise do procedimento licitatório. 

Após, retornar para homologação. 
 
Atenciosamente; 
 

Paty do Alferes, 25 de julho de 2011. 
 

MICHEL DE SOUZA ASSUNÇÃO BRINCO 

Pregoeiro 

ERRATA AO EDITAL DO PREGÃO PRESENCIAL 037/2011 e ATA DE 
REALIZAÇÃO DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 037/2011, prestação dos serviços de 
pintura geral no prédio do Hospital Maternidade Alba Monteiro Bernardes. 
 
ONDE SE LÊ:  

PROGRAMA DE TRABALHO ELEMENTO DE 
DESPESA 

FONTE DE 
RECURSOS 

20 .29.00.10 .301.4031.2046 3390.39.04 

3390.39.01 

016 

000 

20 .29.00.10 .301.4036.2088 3390.39.04 031 
 
 
LEIA-SE:  

PROGRAMA DE TRABALHO ELEMENTO DE 
DESPESA 

FONTE DE 
RECURSOS 

20 .29.00.10 .301.4036.2133 3390.39.04 031 
 
 

 
Paty do Alferes, 25 de julho de 2011. 

 
 
 

 
DIVISÃO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS 

EXTRATO DE BAIXA DE CONTRATO DE TRABALHO POR TEMPO 

DETERMINADO 

 

CONTRATO DE TRABALHO MATR/ 3092/04 

NOME DO CONTRATADO:  LUAN BALBINO DE MELO 

CARGO: AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE 

LEI Nº 1592 DE 08/07/2009 

BAIXA DE CONTRATO EM  16/07/2011 

PORTARIA Nº 008/2011  -   SMS 
 
 
O Secretário Municipal de Saúde, no uso de suas atribuições legais; 
 
Na observância das exigências nos termos da NOAS/SUS 001/2002 e; 
 
De acordo com a Lei nº. 8080/90 e com a Resolução SES 2.964/2006, visando dar legitimidade às 
ações de Vigilância à Saúde. 
 
 
 
    
RESOLVE: 
 
Art. 1º - Tornar sem efeito o Artigo 2º da Portaria nº 003/SMS/2009, que designou o servidor 
estatutário Fábio Contage Martins, matrícula 1282/01, médico veterinário, para exercer suas 
funções no Controle de Zoonoses e Animais Peçonhentos da Vigilância Sanitária desta Secretaria. 
 
Artigo 2º - Designar o servidor Johnny Davidson Cardoso Costa, matricula 1299/01, médico 
veterinário, para exercer suas funções no Controle de Zoonoses e Animais Peçonhentos da 
Vigilância Sanitária desta Secretaria. 
 
Artigo 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas às disposições em 
contrário. 
 
     
 
 

Paty do Alferes, 25 de julho de 2011 
                                                                           
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Leonardo da Costa Neto 

Secretário Municipal de Saúde 



2

EXPEDIENTE
Diário Oficial do Município

de Paty do Alferes

Órgão informativo criado pela Lei Municipal nº 292
de 18 de abril de 1995.

Editado, diagramado, arte-finalizado e impresso
na Divisão de Divulgação e Eventos

do Gabinete do Chefe do Executivo Municipal.
 

Rua Sebastião de Lacerda, nº 35, Centro,
Paty do Alferes-RJ - CEP 26.950-000

(24)2485-1234
www.patydoalferes.rj.gov.br

assessoria@patydoalferes.rj.gov.br
Tiragem 110 exemplares

PATY DO ALFERES
ANO XV Nº 1182
de 25 de julho de 2011 

QUE 

MORRA!

TOMARA QUE 

PODER EXECUTIVO - PREFEITO: RACHID ELMOR - 
VICE PREFEITO: CIRO MATOS CARIUS - Chefe de 
Gabinete: ANDRÉ DANTAS MARTINS: Consultora 
Jurídica: CARLA LEITE SARDELA - Secretário de 
Governo, Desenvolvimento Econômico e Trabalho: 
HUGO CORRÊA BERNARDES FILHO - Secretário de 
Administração: LINDAURA CRISTINA TRINDADE 
NOBRE - Secretário de Fazenda, Planejamento, 
Orçamento e Controle: PEDRO PAULO TORRES DE 
ANDRADE - Secretária de Educação, Esporte e Lazer:  
AMINE ELMOR OLIVEIRA  - Secretário de Planejamento 
Urbano, Projetos e Obras Públicas: FLÁVIO DA FRAGA 
FREITAS - Secretário de Serviços Públicos e Logística:  
AMINE ELMOR OLIVEIRA-interina - Secretário de 
Saúde: LEONARDO DA COSTA NETO - Secretário de 
Cultura e Turismo: NACIM ELMOR - Secretário de  
Agricultura e Desenvolvimento Rural Sustentável: 
NILSON DE CARVALHO OLIVEIRA - Secretário de Meio 
Ambiente, Desenvolvimento Sustentável, Ciência, 
Tecnologia e Inovação: GILVACIR VIDAL DRAIA - 
Secretária de Ação Social, Habitação e Direitos 
Humanos: NAIR ESTEVES GOMES

PODER LEGISLATIVO - PRESIDENTE: JOSÉ CARLOS 
COSTA - VICE PRESIDENTE - CÉSAR DA COSTA 
MACIEL - Primeira Secretária: ADRIANA COUTO 
BARROS OREM - Segundo Secretário: EUNÍCIO 
TEIXEIRA DOS SANTOS - VEREADORES - EDUARDO 
DE SANT’ANA MARIOTTI - LENICE DUARTE VIANNA - 
MARGARIDA SOARES - SEBASTIÃO CARIUS  
FRANÇA - VALMIR DOS SANTOS FERNANDES - 
Procurador Jurídico: PEDRO PAULO GONÇALVES DE 
OLIVEIRA - Diretora Administrativa: LUCIMAR 
PECORARO MARQUES - secretário Geral: ARISMAR 
DE MOURA - Diretora Financeira: SILVANA DE 
OLIVEIRA VIANNA   


	Página 1
	Página 2

